

Вносится депутатами
Государственной Думы
В.И. Лысаковым,
О.А.Куликовым,
М.Х.Вахаевым

Проект
№ 826959-6

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1) следующие изменения:

1) в статье 12.1:

а) в наименовании слова «государственного технического осмотра или» исключить;

б) в абзаце втором части 1 слова «от пятисот до восьмисот» заменить словами «одной тысячи пятисот»;

в) в абзаце первом части 2 слова «государственный технический осмотр или» исключить;

2) в статье 12.5:

а) в абзаце втором части 3¹ слово «пятисот» заменить словами «одной тысячи пятисот»;

б) дополнить частью 3² следующего содержания:

«3². Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 3¹ настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей.»;

3) в статье 12.31:

а) в наименовании слова «государственного технического осмотра или» исключить;

б) в абзаце первом части 1 слова «государственного технического осмотра или» исключить;

4) в части 1 статьи 23.1 слова «частями 1, 2, частью 3 (в случаях незаконного нанесения цветографической схемы легкового такси) статьи 12.4, частями 3, 4 – 7 статьи 12.5» заменить словами «частями 1 и 2 статьи 12.4, частями 3, 4 – 6 статьи 12.5»;

5) в статье 23.3:

а) в части 1 слова «частью 3 статьи 12.4 (за исключением случаев незаконного нанесения цветографической схемы легкового такси), частями

1, 2 и 3¹ статьи 12.5» заменить словами «частью 3 статьи 12.4, частями 1, 2, 3¹, 3² и 7 статьи 12.5»;

б) в пункте 5 части 2 слова «частью 3 статьи 12.4 (за исключением случаев незаконного нанесения цветографической схемы легкового такси), частями 1, 2 и 3¹ статьи 12.5» заменить словами «частью 3 статьи 12.4, частями 1, 2, 3¹, 3² и 7 статьи 12.5»;

б) в статье 23.77:

а) в части 1 слова «частью 3 статьи 12.4 (за исключением случаев незаконного нанесения цветографической схемы легкового такси)» заменить словами «частью 3 статьи 12.4»;

б) в пункте 1 части 2 слова «частью 3 статьи 12.4 (за исключением случаев незаконного нанесения цветографической схемы легкового такси)» заменить словами «частью 3 статьи 12.4».

Президент
Российской Федерации